П Р О Т О К О Л
рассмотрения заявок
межведомственной комиссией
по рассмотрению заявлений граждан и юридических лиц по предоставлению муниципального имущества и земельных ресурсов, проведению торгов, конкурсов, аукционов на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области
30 июля 2018  года                          14 часов 00 минут                        город  Шахунья

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:      С.А.Кузнецов
Члены комиссии:

                                                Смирнова А.С.
                                                Смирнов А.С.
                                                Соколов С.И.

                                                Смирнова С.В.
                                                Соснова Н.А.

      Вопросы на обсуждение:

1. Рассмотрение поступивших на аукцион заявок.

По вопросу:

Кузнецов С.А.:

Прошу члена межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений граждан и юридических лиц по предоставлению муниципального имущества и земельных ресурсов, проведению торгов, конкурсов, аукционов на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области Смирнову А.С. проинформировать присутствующих о поступивших заявках на аукцион с открытой формой подачи предложений на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, назначенный  на 02 августа 2018 года в 14 часов 00 минут в зале заседаний администрации городского округа  город Шахунья Нижегородской области:
Смирнова А.С.:
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, город Шахунья, улица Советская, уч.31.

Кадастровый номер: 52:03:0120009:728.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка – 2305 кв.м.

В соответствии с Генеральным планом муниципального образования городской округ город Шахунья Нижегородской области, земельный участок расположен в зоне Ж-3 (зона малоэтажной смешанной застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами).

Разрешенное использование – многоквартирные дома не выше 3-х этажей.
Целевое использование – строительство многоквартирного дома.

Ограничений (обременений) права: не зарегистрировано.

Технические условия подключения:

1. Электроснабжение: в соответствии  с письмом ПО «УЭС» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Нижновэнерго» технологическое присоединение с потребляемой мощностью 50 кВт. Точка подключения- линия электропередач по ул. Советская г.Шахунья. Порядок заключения договора, плата за технологическое присоединение, сроки выполнения мероприятий, а также срок действия технических условий определяется на основании постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861.

2. Горячее водоснабжение: в соответствии с письмом АО «Нижегородская областная коммунальная компания» АО «ННОК» (Шахунский филиал АО «НОКК») № 2000/453 от 25.06.2018 подключение объекта к системе ГВС не возможно. В виду отсутствия технической возможности подключения к системе горячего водоснабжения. Застройщик самостоятельно устанавливает местную систему горячего водоснабжения.

3. Теплоснабжение: источник теплоснабжения: котельная № 7 тепловой мощностью 8,0 МВт, расположенная по адресу: г. Шахунья, ул. Тургенева, д. 40В. Точка подключения: надземный участок тепловых сетей проложенный по ул. Советская. Точная точка подключения уточняется после предпроектной документации. Максимальные давления теплоносителя на источнике: в подающем трубопроводе -0,60 Мпа; в обратном трубопроводе – 0,20 МПа.  Диаметр трубопроводов в точке подключения 57/57 мм. Разрешенные максимальные параметры в точке подключения: тепловая нагрузка отопления - 0,040 Гкал/ч. Требования к прокладке тепловой сети: тепловую сеть проложить в соответствии с нормативно-технической документацией. На объект теплоснабжения установить узел учета тепловой энергии в соответствии с требованиями действующего законодательства. Срок действия технических условий до 15.06.2020.

4. Водоотведение: в соответствии с письмом МУП «Водоканал» канализование объекта со сбросом хозяйственно-бытовых сточных вод осуществить на действующие очистные сооружения с полной биологической очисткой МУП «Водоканал». Объем расхода сточных вод по расчету либо по прибору учета при выполнении следующих условий: проект согласовать с МУП «Водоканал». Не допускать сбросов в канализацию вредных веществ с превышением ПДК. Точка подключения- существующая канализационный колодец по ул. Советской согласно схемы. Требования к трубе: диаметр 150 мм. Граница раздела эксплуатационной ответственности с организацией водопроводно-канализационного хозяйства стена канализационного колодца. Предоставить исполнительную документацию на построенные сети. После окончания работ заключить договор на водоотведение. Срок действия технических условий до 28.07.2020.
5. Водоснабжение: в соответствии с письмом МУП «Водоканал» подготовить проектно-сметную документацию и согласовать в МУП «Водоканал». Точка подключения: водопроводный колодец по ул. Советской согласно схемы. Трубы под проезжей частью положить в металлической гильзе. Давление в сети -2,5 кг/см3. Максимальная разрешенная нагрузка по водоснабжению 11,4 м3/ч. Диаметр существующего водопровода в точке подключения 200 мм. Установить прибор учета холодной воды. Разрушенное благоустройство восстановить. Границу эксплуатационной ответственности с организацией водопроводно-канализационного хозяйства стена канализационного колодца. Предоставить исполнительную документацию на построенные сети. Срок действия технических условий до 23.05.2021.
По факту на 27 июля 2018 года на момент 12 часов 00 минут в адрес и время установленные аукционной документацией, утвержденной постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 26.06.2018 года № 862 «О проведении аукциона» в Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области, выступающего как организатор аукциона, назначенного на 02 августа 2018 года в 14 часов 00 минут в зале заседаний администрации городского округа на лот № 01 поступила 1 (одна) заявка:
Претендент № 1 – общество с ограниченной ответственностью «Гонтарев Н.Н.». Зарегистрировано межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 13 по Нижегородской области, о чем выдано свидетельство  о государственной регистрации юридического лица серия 52 № 003704822. Основной государственный регистрационный номер 1075235000758 присвоен 26.07.2007 года, ИНН 5239008914, КПП 523901001, юридический адрес претендента: 606910, Нижегородская область, город Шахунья, улица Яранское шоссе, дом 10 «Б». Генеральный директор Гонтарев Николай Николаевич, действующий на основании Устава и имеющий право без доверенности действовать от имени Претендента. Заявка подана Н.Н.Гонтаревым лично 18.07.2018 года в 15 часов 34 минуты, зарегистрирована за № 01.
Документы претендентом предъявлены в соответствии с требованиями, указанными  в информационном сообщении, опубликованными в газете «Знамя труда» № 46 (14106) от 30 июня 2018 года, на сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области в сети Интернет.

Залог претендентом внесен в срок, что подтверждается выпиской из лицевого счёта от 17.07.2018 года.
Нарушений по срокам подачи заявки и внесению залога нет.
Согласно выписки из лицевого счета от 24.07.2018 года поступил задаток на участие в аукционе в сумме 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек  от Меликян Альбины Игоревны, однако в установленный аукционной документацией срок заявка на участие в аукционе от А.И.Меликян не поступила.
   Предлагаю заявку ООО «Гонтарев Н.Н.» принять, к аукциону допустить.
Организатору аукциона – Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области вернуть залог в сумме 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек  А.И.Меликян в течении 3-х банковских дней с даты подписания протокола.

Руководствуясь п.12, 13 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ предлагаю аукцион, назначенный на 02.08.2018 года в 14 часов 00 минут в зале заседаний администрации городского округа, с открытой формой подачи предложений на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на лот № 01 земельный участок - местоположение: Нижегородская область, город Шахунья, улица Советская, уч.31, кадастровый номер 52:03:0120009:728, категория земель – земли населенных пунктов, площадь земельного участка – 2305 кв.м., разрешенное использование – многоквартирные дома не выше 3-х этажей, признать несостоявшимся.

В соответствии с п.13 ст.39.12 Земельного кодекса РФ предлагаю в течении 10 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона направить ООО «Гонтарев Н.Н.», как единственному участнику аукциона, проект договора аренды земельного участка, заключить договор аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона.

Претенденту – ООО «Гонтарев Н.Н.» внесенный ранее залог в сумме 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек засчитать в предложенную цену ежегодной арендной платы за земельный участок и доплатить оставшуюся сумму 225 443,00 (двести двадцать пять тысяч четыреста сорок три) рубля 00 копеек по выставленному лоту в течение 10 календарных дней с момента подписания договора аренды земельного участка на расчетный счет УФК по Нижегородской области (Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской  области) ИНН 5239005039 КПП 523901001 р/с 40101810400000010002 Волго-Вятское ГУ Банка России г.Н.Новгород БИК 042202001 код платежа 366 111 05024 04 0000 120 ОКТМО 22758000.

Организатору аукциона опубликовать информационное сообщение о результатах аукциона на сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, на сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, перечислить внесенный ранее залог в сумме 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек по выставленному лоту на расчетный счет УФК по Нижегородской области (Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области) ИНН 5239005039 КПП 523901001 р/с 40101810400000010002 Волго-Вятское ГУ Банка России г.Н.Новгород БИК 042202001 код платежа 366 111 05024 04 0000 120 ОКТМО 22758000.
По вопросу решили:

1. Признать аукцион, назначенный на 02 августа 2018 года в 14 часов 00 минут, с открытой формой подачи предложений на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшимся.

2. Заключить договор аренды земельного участка на лот № 01 с ООО «Гонтарев Н.Н.», как единственным участником аукциона, по начальной цене.
3. Организатору аукциона вернуть залог в сумме 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек А.И.Меликян в течении 3-х банковских дней с даты подписания протокола.
Заместитель председателя комиссии:  Кузнецов С.А. ________________

Члены комиссии:

                                   Смирнова А.С. ______________
                                   Соколов С.И. ________________

                                   Смирнов А.С. ________________
                                   Смирнова С.В. _______________

                                   Соснова Н.А.   ________________